平成２２年１２月２２日

各関係機関の長

                         筑波大学大学院人間総合科学研究科
                          心理学系長    一谷幸男

                       筑波大学大学院人間総合科学研究科
                                              生涯発達専攻長  大川一郎

教員の募集について（依頼）

拝啓  時下ますますご清栄のことと拝察いたします。
さて、本学大学院人間総合科学研究科（生涯発達専攻・心理学系）では、このたび下記の要

領により教員を募集いたします。つきましては貴機関関係者に周知していただき、適任者を

ご推薦くださいますようお願い申し上げます。
                                    敬具

記

１ 募集分野  社会心理学（産業心理学を含む） または 発達心理学
２ 主な担当授業科目

    学  部（心理学類）         当該の専門科目、卒業研究他
    大学院（前期課程：生涯発達専攻）  データ解析法、生涯発達研究法、特別研究他

 ３ 職名   助教
  ４ 任期   テニュア・トラック制(5 年以内に昇任等の審査）
         下記URLを参照してください．
         http://www.tsukuba.ac.jp/public/ho_kisoku/s-02/2007hkt08.pdf
 ５ 所属   大学院人間総合科学研究科
        （主な勤務先は、東京キャンパス<社会人大学院>になります）

６ 採用人数 １名
７ 応募資格  （１）博士号を有していること

         （２）教育歴（非常勤講師を含む）を有していること
（３）カウンセリング等の実務経験があることが望ましい

８ 採用時期 平成２３年９月１日（なお、赴任時期については、相談可能です）
９  提出書類 A4 判用紙を使用

（１）写真つき履歴書（書式は自由。署名は自筆のこと。学歴、職歴、学会及

び社会的活動、資格、教育歴、担当科目の状況、その他の特記事項があ

れば記載のこと）
      （２）研究業績の一覧表（査読あり論文<英文・和文>、紀要等の査読なしの論

文<英文・和文>、著書、報告書等他、学会発表、その他の順番で記載の

こと。
                  共著の場合、共著者の氏名も論文掲載の順番で記載のこと。主な業績 5

点に◎を付すこと。科研費等の外部資金獲得状況も記載のこと。）
       （３）研究業績の中で主な業績 5 点。（書籍・論文抜刷（コピーも可））
      （４）教育・研究の計画及び抱負（書式は自由、2 枚以内：社会人大学院の院

生に対する教育についての抱負及びこれまでの自身の研究の経過並びに

今後の計画・抱負について記載のこと）
       （５）カウンセリング等の実務経験概要（該当者のみ：書式は自由、1 枚以内）
１０ 応募締切  平成２３年２月７日（月）（必着）
１１ 提出先   〒101-0051 東京都千代田区神田神保町３－２５－１
                 筑波大学大学院人間総合科学研究科生涯発達専攻長 大川一郎
  （注 1）応募書類送付の際には、封筒表に「社会心理学・発達心理学教員募集」と明記

し、書留便でお送り下さい。なお、応募書類は原則として返却しませんのでご了承

ください。
  （注 2）選考経過に応じて、面接・模擬授業等を行う場合があります。交通費等につき

ましては、自己負担でお願い致します。
１２ 問い合わせ先
     担当：筑波大学大学院人間総合科学研究科生涯発達専攻内

    藤生 英行   メール hidfujiu@human.tsukuba.ac.jp
            電話  03-3942-6833